Betriebsanleitung
Ultraschall-Sensor
mit einem Analogausgang
BUS R06K1-XB-02/015-S75G
BUS R06K1-XB-05/024-S75G
BUS R06K1-XB-12/070-S75G
BUS R06K1-XA-02/015-S75G
BUS R06K1-XA-05/024-S75G

Bereitschaftsverzug
Normenkonformität
Bestellbezeichnung
< 300 ms
EN 60947-5-2
< 300 ms
EN 60947-5-2
BUS R06K1-XB-02/015-S75G BUS R06K1-XB-05/024-S75G
Bestellcode
Analogausgang 4 - 20 mA
BUS004J
RL ≤ 500 Ω
BUS004F
RL ≤ 500 Ω
steigende/fallende Charakteristik steigende/fallende Charakteristik
Bestellbezeichnung
Bestellcode
Analogausgang 0 - 10 V
BUS R06K1-XA-02/015-S75G
BUS004K
BUS R06K1-XA-05/024-S75G
BUS0056
RL ≥ 100 kΩ , kurzschlussfest
steigende/fallende Charakteristik
RL ≥ 100 kΩ , kurzschlussfest
steigende/fallende Charakteristik
120 mm
700 mm
1000 mm
Siehe Erfassungsbereich
300 kHz
0,20 mm
± 0,15 %
Temperaturdrift intern kompensiert, ≤ 2 %
20 – 30 V DC, verpolfest
±10 %
< 35 mA
ABS
Ultraschallwandler : Polyurethanschaum,
Epoxidharz mit Glasanteilen
IP 67
4-poliger M8-Steckverbinder
Ja, Teach-in-Taster
LED grün (Betrieb)
LED gelb (Zustand Ausgang)
Nein
Ja, extern
> 150 µs
14 ms < tp < 1 s
-25°C bis +70°C
-40°C bis +85°C
11 g
42 ms
< 300 ms
EN 60947-5-2
BUS R06K1-XB-12/070-S75G
BUS005C
RL ≤ 500 Ω
steigende/fallende Charakteristik
BUS R06K1-XA-12/070-S75G
BUS005E
RL ≥ 100 kΩ , kurzschlussfest
steigende/fallende Charakteristik
1 Analogausgang
1
2
4
3
+UB
0 V
Sync
U
RL
Out I/U
BUS R06K1..02/015-.. BUS R06K1..05/024-..
8  cm 4 cm 0 cm 4 cm 8 cm
0 cm
4 cm
8 cm
12 cm
16 cm
20 cm
24 cm
Rohr ø 10 mm
ausgerichtete Platte
10 cm 5 cm 0 cm 5 cm 10 cm

EN 60947-5-2
BUS R06K1-XB-02/015-S75G BUS R06K1-XB-05/024-S75G
Order code
Analogue output 4 - 20 mA
BUS004J
RL ≤ 500 Ω
BUS004F
RL ≤ 500 Ω
rising/falling characteristic rising/falling characteristic
Order no.
Order code
Analogue output 0 - 10 V
BUS R06K1-XA-02/015-S75G
BUS004K
BUS R06K1-XA-05/024-S75G
BUS0056
RL ≥ 100 kΩ , short-circuit-proof,
rising/falling characteristic
RL ≥ 100 kΩ , short-circuit-proof,
rising/falling characteristic
120 mm
700 mm
1000 mm
See detection zone
300 kHz
0,20 mm
± 0,15 %
Temperature drift internal compensated, ≤ 2 %
20 – 30 V DC, reverse polarity protection
±10 %
< 35 mA
ABS
ultrasonic transducer: polyurethane foam,
epoxy resin �with glass content
IP 67
4-pin M8 plug
Yes, Teach-in push-button
LED green (operation)
LED yellow (state of output)
No
Yes, external
> 150 µs
14 ms < tp < 1 s
-25°C to +70°C
-40°C to +85°C
11 g
42 ms
< 300 ms
EN 60947-5-2
BUS R06K1-XB-12/070-S75G
BUS005C
RL ≤ 500 Ω
rising/falling characteristic
BUS R06K1-XA-12/070-S75G
BUS005E
RL ≥ 100 kΩ , short-circuit-proof,
rising/falling characteristic
1 analogue output
1
2
4
3
+UB
0 V
Sync
U
RL
Out I/U
BUS R06K1-..-02/015-.. BUS R06K1-..-05/024-..
8  cm 4 cm 0 cm 4 cm 8 cm
0 cm
4 cm
8 cm